
BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 

NOMOR 53  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATU RAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
NOMOR 7 TAHUN 2018 TENTANG 

ALOKASI DANA BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
KEPADA DESA SE-KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Nomor 12 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2018, telah ditetapkan perubahan 
besaran Alokasi Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2018; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 ayat (3) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa , yang menyatakan 
Alokasi Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah diatur dengan Peraturan Bupati. 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan huruf b, 
perlu menetapkan Peraturan Bupati Kotawaringin Barat 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kotawaringin 
Barat Nomor 7 Tahun 2018 tentang Alokasi Dana Bagi 
Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah kepada Desa Se-
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2018. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 
tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1820); 



-2- 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

3. Un.dang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir den.gan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah den.gan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 
2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015, Nomor 2036); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 2017 
tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017, Nomor 1955); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018, Nomor 611); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 
12 Tahun 2018 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2018 
Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Nomor 81); 

9. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 44 Tahun 
2014 tentang Tata Cara Pengalokasian Bagian Dan i Hasil 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Kabupaten Kepada 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat 
Tahun 2014, Nomor 44); 



-3- 

10. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 7 Tahun 
2018 tentang Alokasi Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah kepada Desa Se-Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2018 Nomor 7); 

11. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 45 Tahun 
2018 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 
(Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 
2018 Nomor 45). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT NOMOR 7 
TAHUN 2018 TENTANG ALOKASI DANA BAG! HASIL PAJAK 
DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA SE- 
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN ANGGARAN 
2018. 

Pasal I 
1) Beberapa ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Bupati 

Kotawaringin Barat Nomor 7 Tahun 2018 tentang Alokasi 
Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
kepada Desa Se-Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 
Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin 
Barat Tahun 2018 Nomor 7), diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 2 

(1) Alokasi DBH Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
didasarkan perkiraan penerimaan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah sebagaimana ditetapkan dalam 
Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Anggaran. Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2018. 

(2) Alokasi DBH Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar 
Rp.8.811.881.600,00 (delapan milyar delapan ratus 
sebelas juta delapan ratus delapan puluh satu ribu 
enam ratus rupiah). 

(3) Pengalokasian DBH Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
dilakukan dengan ketentuan : 

a. 60 % (enam puluh per seratus) dibagi secara 
merata kepada seluruh desa; 



-4- 

b. 40 °A (empat puluh per seratus) dibagi secara 
proporsional dan i realisasi penerimaan hasil pajak 
daerah dan retribusi daerah dan i masing-masing 
desa; 

2) Mengubah lampiran Peraturan Bupati Kotawaringin Barat 
Nomor 7 Tahun 2018 tentang Alokasi Dana Bagi Hashl 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah kepada Desa Se-
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2018 
(Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2018 
Nomor 7), sebagaimana tercamtum dalam lampiran 
Peraturan Bupati mi. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat. 

Ditetapkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 13 Desember 2018 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

NURHIDAYAH 

Diundangkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 17 Desember 2018 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

SUYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2018 
NOMOR 53 

Salinan sesuai dengan asjinya 
Pit. KEPALA B HUKUM 

---̀ 1111.11W' 

WAHJU WIDIASTUTI, SH, LL.M 
NIP. 19690112 199903 2 005 



LAMPIRAN 
PERATUFtAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
NOMOR 5'6 TAHUN 2018 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT NOMOR 7 TAHUN 2018 
TENTANG RINCIAN ALOKASI DANA BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETFUBUSI DAERAH 
KEPADA DESA SE-KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT 
TAHUN ANGGARAN 2018 

REIMAN ALOHA& DBE PAJAK DAERAH DAN RETRD3178I DAERAH 
UNTIE( SETIAR DEt3A SE-KABDPATEN KOTAWARING1N BARAT 

TAIWN ANGGARAN 2018 

NODE 
NAMA KECAMATAN / 

DMA 
DBE 

RAJAH DAERAH 
DBE 

RETR1131313I DAERAH 
JIIMLAII KETERANGAN 

2 3 4 53+4 6 
62.01.01 KECAMATAN KUMAI 
62.01.01.2001 Sungai Cabang 57.173.80000 14.614.300,00 71.788.100,00 
62.01.01.2002 Teluk Pulai 55.570.300,00 14.204.400,00 69.774.700,00 
62.01.01.2003 Sabuai 65.547.900.00 16.754.800,00 82.302.700,00 
62.01.01.2004 Keraya 65.031.200,00 16.622.700,00 81.653.900,00 
62.01.01.2005 Teluk Bogam 72.502.000.00 18.532.400,00 91.034.400,00 
62.01.01.2006 Sungai Bakau 73.389.700,00 18.759.300,00 92.149.000,00 
62.01.01.2007 Kubu 76.539.400,00 19.564.400,00 96.103.800,00 
62.01.01.2008 Sungai KatMan 377.201.400.00 96.417.000,00 473.618.400,00 
62.01.01.2009 Baby Bejaman 89.375.600,00 22.845.400,00 112.221.000,00 
62.01.01.2810  Sungai Tendang 91.315.500.00 23.341.300,00 114.656.800,00 
62.01.01.2014 SUDREti Sekonyer 56.993.500,00 14.568.200,00 71.561.700,00 
62.01.01.2015 Sungai Bedaun 57.577.300,00 14.717.400,00 72.294.700,00 
62.01.01.2017 Bumi H8110 94.265.800,00 24.095.400,00 118.361.200,00 
62.01.01.2032 Pangkalan Satu 101.831.700,00 26.029.400,00 127.861.100,00 
62.01.01.2034 Sabuai Timur 58.892.100,00 15.053.500,00 73.945.600,00 

SUN TOTAL 1.393.207.200,00 356.119.900,00 1.749.317.100,00 

62.01.02 KECAMATAN ARIIT SELATAN 
62.01.02.2001 Uniting putri 61.928.000,00 15.829.500.00 77.757.500,00 
62.01.02.2004 paair paniang 790.563.500,00 202.070.800,00 992.634.300,00 
62.01.02.2010 Rangda 51.985.100.00 13.288.000,00 65.273.100,00 
62.01.02.2011 KeDambui 56.838.900,00 14.528.700,00 71.367.600,00 
62.01.02.2012 Runtu 61.009.600,00 15.594.800.00 76.604.400,00 
62.01.02.2013 Umpang 54.741.700,00 13.992.600,00 68.734.300,00 
62.01.02.2014 Kumpai Batu Bawah 77.167.800,00 19.725.000.00 96.892.800,00 
62.01.02.2015 Kumpai Batu Atas 90.510.800,00 23.135.600,00 113,646.400,00 
62.01.02.2016 Natal EaVa 79.101.500.00 20.219.300,00 99.320.800,00 
62.01.02.2017 medang Bari 120.857.500,00 30.892.600,00 151.750.100,00 
62.01.02.2018 Natai Baru 67.691.900,00 17.302.800.00 84.994.700,00 
62.01.02.2019 Taniung Terantang 68.551.700,00 17.522.600,00 86.074.300,00 
62.01.02.2020 Sulung 99.687.800,00 25.481.400,00 125.169.200,00 

BM TOTAL 1.680.635.800,00 429.583.700,00 2.110.219.500,00 

62.01.02 KECAMATAN KOTAWARINGIN LAMA 

62,01.03.2001 Babual Baboti 60.457.800,00 15.453.700.00 75.911.500,00 
62.01.03.2002 Tempayung 61.008.600.00 15.594.500.00 76.603.100.00 
62.01.03.2003 Sakabulin 61.856.300,00 15.811.200,00 77.667.500,00 
62.01.03.2004 Rinjil 58.671.500,00 14.997.100.00 73.668.600,00 
62.01.03.2005 Dawak 93.688.800,00 23.947.900.00 117.636.700,00 
62.01.03.2006 Riam Durian 88.472.500,00 22.614.600,00 111.087.100.00 
62.01.03.2009 "Adam 54.165.000,00 13.850.800,00 68.015.800,00 
62.01.03.2010 Rung= 67.071.400,00 17.144.200,00 84.215.600.00 
62.01.03.2011 KOndang 54.580.400.00 13.951.400,00 68.531.800,00 
62.01.03.2012 Suka Jaya 87.419.900,00 22.345.500.00 109.765.400.00' 
62.01.03.2013 sukamakmur 87.096.600,00 22.262.900,00 109.359.500.00 
62.01.03.2014 Sumber Mukti 70.349.600,00 17.982.200,00 88.331.800.00 
62.01.03.2015 pan, Baru 81.591.000.00 20.855.600,00 102.446.600.00 
62.01.03.2016 Ipuh Bangun Jaya 75.664.400.00 19.340.700,00 95.005.100,00 
62.01.03.2017 Sam Suka MUlytt 72.297.800,00 18.480.200,00 90.778.000,00 

SUB TOTAL 1.074.391.600,00 274.632.500,00 1.349.024.100,00 

62.01.04 KECAMATAN ARIIT IITARA 
62.01.04.2001 Nampa Mua 55.961.000,00 14.304.300,00 70.265.300,00 
62.01.04.2003 Sukarami 51.985.100,00 13.288.000,00 65.273.100,00 
62.0 1.04.2004 Gandis 51.985.100,00 13.288.000,00 65.273.100,00 
62.01.04.2005 Kerabu 51.985.100.00 13.288.000,00 65.273.100,00 
62.01.04.2006 Sambi 56.442.300.00 14.427.300,00 70.869.600.00 
62.01.04.2007 PCIWOMb88.11 56.795.800.00 14.517.700,00 71.313.500,00 
62.01.04.2008 Pandau 60.304.400,00 15.414.500,00 75.718.900,00 
62.01.04.2009 Riam 58.806.500,00 15.031.600,00 73.838.100,00 
62.01.04.2010 panahan 59.348.900,00 15.170.300,00 74.519.200,00 
62.01.04.2011  Sungai Dau 51.985.100,00 13.288.000,00 65.273.100,00 

SUB TOTAL 555.599.300,00 142.017.700,00 697.617.000,00 

63.01.06 KECAMATAN PANOKALAN LADA 
62.01.05.2001 pangkalan Tiga 89.897.800,00 22.978.900,00 112.876.700,00 
62.01.05.2002 Pandu Sanjaya 180.431.500,00 46.120.400,00 226.551.900.00 
62.01.05.2003 Lada Mandala Jaya 98.314.500.00 25.130.300,00 123.444.800.00 
62.01.05.2004 Makarti Jaya 65.590.100,00 16.765.600,00 82.355.700,00 
62.01.05.2005 Sumber Agung 147.738.000.00 37.763.600,00 185.501.600,00 
62.01.05.2006 Rurbasari 94.408.200,00 24.131.800,00 118.540.000,00 
62.01.05.2007 Sungai Rangit Jaya 75.186.100,00 19.218.400.00 94.404.500,00 
62.01.05.2008 pangkakm Dew.. 58.814.400.00 15.033.600,00 73.848.000,00 
62.01.05.2099 Kadipi Atas 67.208.500,00 17.179.300,00 84.387.800,00 
62.01.05.2010 Sungai Melawen 103.602.000.00 26.481.900,00 130.083.900,00 
62.01.05.2011 Paultkalan Durin 115.277.800.00 29.466.300,00 144.744.100,00 

SUB TOTAL 1.096.468.900,00 280.270.100,00 1.376.739.000,00 



KODE NABIA KECAMATAN / 
DE8A 

DBH 
PAJAK DAERAFI 

DBE 
RETRJBUSI DAERAH 

JUM1All KETERANGAN 

1 2 3 4 5 = 3 + 4 6 

62.01.06 KECAMATAN PANGKALAN BANTENG 

62.01.06.2001 pangkaian Banteng 72.685.500,00 18.579.300,00 91.264.800,00 
62.01.06.2002 Mulya Jadi 54.718.400,00 13.986.700,00 68.705.100,00 
62.01.06.2003 Karang Mulya 108.601.900,00 27.759.900.00 136.361.800,00 
62.01.06.2004 Kebun AgUng 68.041.100,00 17.392.100,00 85.433.200,00 
62.01.06.2005 sidomuiyo 78.525.800,00 20.072.100.00 98.597.900,00 
62.01.06.2006 Manta Mulya 76.644.800,00 19.591.300.00 96.236.100,00 
62.01.06.2007 Amin Jaya 95.845.300,00 24.499.200,00 120.344.500,00 
62.01.06.2008 Arita Mulya 81.072.300,00 20.723.000.00 101.795.300,00 
62.01.06.2009 Natai Kerbau 69.395.700.00 17.738.400,00 87.134.100,00 
62.01.06.2010 simpang Berambai 73.599.400,00 18.812.900,00 92.412.300.00 
62.01.06.2011 Sungai 'Riau 75.366.800,00 19.264.600,00 94.631.400,00 
62.01.06.2012 Sungai Patrit 65.600.300,00 16.768.200,00 82.368.500,00 
62.01.06.2013 Berambat Makmur 60.511.800,00 15.467.500,00 75.979.300,00 
62.01.06.2014 Karang sari 52.241.900,00 13.353.600,00 65.595.500.00 
62.01.06.2016 Sungai Pulau 60.393.200,00 15.437.200,00 75.830.400,00 
62.01.06.2016 Sungai Benglcuang 52.187.300,00 13.339.700,00 65.527.000,00 
62.01.06.2017 Sungai Kuning 72.265.700,00 18.472.000,00 90.737.700,00 

SUB TOTAL 1.217.697.200,00 311.257.700.00 1.528.954.900,00 

TOTAL 7.018.000.000,00 I. 79a 881.600,00 8.811.881.600,00 

BUMTI KOTAWARINGIN BARAT, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

